АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024                                                                                                       № 1174

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 29.12.2023 № 1380

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 29.12.2023 № 1380 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Разви-

тие туризма в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-

2026 годы»», следующие изменения:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной

программы с разбивкой

по этапам и годам реа-

лизации

Финансирование муниципальной программы осу-

ществляется за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район», и составляет

375,00 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап (2024 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 75,00 тыс. рублей**;

II этап (2025 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 150,00 тыс. рублей**;

III этап (2026 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 150,00 тыс. рублей**.

Также финансирование муниципальной программы

осуществляется за счѐт внебюджетных средств и со-

ставляет 45,0 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап (2024 год) - 15,00 тыс. рублей****;

2

II этап (2025 год) - 15,00 тыс. рублей****;

III этап (2026 год) - 15,00 тыс. рублей****.

заменить строкой:

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной

программы с разбивкой

по этапам и годам реа-

лизации

Финансирование муниципальной программы осу-

ществляется за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район», и составляет

1293,00 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап (2024 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 75,00 тыс. рублей**

Бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» - 918,0 тыс. рублей***;

II этап (2025 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 150,00 тыс. рублей**;

III этап (2026 год):

1) бюджет муниципального образования «Старо-

майнский район» - 150,00 тыс. рублей**.

Также финансирование муниципальной программы

осуществляется за счѐт внебюджетных средств и со-

ставляет 45,0 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап (2024 год) - 15,00 тыс. рублей****;

II этап (2025 год) - 15,00 тыс. рублей****;

III этап (2026 год) - 15,00 тыс. рублей****.

б) Примечание к паспорту программы изложить в следующей редакции:

«Примечание:

* - по согласованию;

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования

«Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» «О бюджете муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»;

**** - внебюджетные источники».

в) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

По предварительным прогнозным данным общий объѐм финансирования

муниципальной программы рассчитан в ценах соответствующих лет и состав-

3

ляет 375,00 тыс. рублей за счѐт средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»**, 918,0 тыс. рублей за счет средств бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение»*** и 45 тыс. руб-

лей за счѐт внебюджетных источников****.

Финансирование муниципальной программы по годам и источникам

представлено в таблице:

Таблица

Источник финансирования
Всего

тыс.руб.

2024год

тыс.руб.

2025год

тыс.руб.

2026год

тыс.руб.

1 2 3 4 5

Бюджет муниципального образова-

ния «Старомайнский район»**

375 75

150 150

Бюджет муниципального образова-

ния «Старомайнское городское по-

селение» ***

- 918 - -

Внебюджетные источники**** 45 15 15 15

Итого по муниципальной програм-

ме:

420 1008 165 165

Примечание:

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования

«Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» «О бюджете муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»;

**** - внебюджетные источники».

г) в приложении № 2 к муниципальной программе муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Развитие туризма в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» на 2024-2026 годы» строку:

3. Обеспечение маркетинговой и

информационной стратегии про-

движения районного турпродукта

на внутренних и внешних ту-

ристских рынках:

1) разработка стратегического

плана развития Старомайнского

туристско-рекреационного кла-

стера;

2) обеспечение всесторонней

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он»,

Администрации

муниципальных

образований, входящих в

состав муниципального

образования

В пери-

од с

2024 по

2026 гг.

4

информационной, методической,

организационной и администра-

тивной поддержки субъектов

районной туриндустрии;

3) создание и пополнение дета-

лизованных банков данных для

использования их заинтересо-

ванными потребителями;

4) развитие и формирование ту-

ристской статистики;

5) реализация активной марке-

тинговой, информационной и

рекламной политики, направ-

ленной на формирование и под-

держание позитивного имиджа

муниципального образования

«Старомайнский район» района

как территории, благоприятной

для туризма, как на региональ-

ном, так и на межрегиональном

уровнях;

6) создание и развитие Интер-

нет ресурса с информацией о

туризме в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский рай-

он»;

7) разработка концепции разви-

тия оздоровительного туризма

на территории муниципального

образования «Старомайнский

район»;

8) реализация работы по прове-

дению исследования археоло-

гического, исторического

наследия Старомайнского рай-

она.

«Старомайнский район»*,

Автономная некоммерче-

ская организация «Центр

развитие предприниматель-

ства Старомайнского района

Ульяновской области»*.

заменить строкой:

3. Обеспечение маркетинговой и

информационной стратегии, ре-

кламных компаний и мероприя-

тий для продвижения районного

турпродукта на внутренних и

внешних туристских рынках:

Управление экономического

развития Администрации

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он»,

Администрации

В пери-

од с

2024 по

2026 гг.

5

1) разработка стратегического

плана развития Старомайнского

туристско-рекреационного кла-

стера;

2) обеспечение всесторонней

информационной, методической,

организационной и администра-

тивной поддержки субъектов

районной туриндустрии;

3) создание и пополнение дета-

лизованных банков данных для

использования их заинтересо-

ванными потребителями;

4) развитие и формирование ту-

ристской статистики;

5) реализация активной марке-

тинговой, информационной и

рекламной политики, направ-

ленной на формирование и под-

держание позитивного имиджа

муниципального образования

«Старомайнский район» района

как территории, благоприятной

для туризма, как на региональ-

ном, так и на межрегиональном

уровнях;

6) создание и развитие Интер-

нет ресурса с информацией о

туризме в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский рай-

он»;

7) разработка концепции разви-

тия оздоровительного туризма

на территории муниципального

образования «Старомайнский

район»;

8) реализация работы по прове-

дению исследования археоло-

гического, исторического

наследия Старомайнского рай-

она;

9) приобретение товаров, работ,

услуг для проведения меропри-

ятий, направленных на повы-

муниципальных

образований, входящих в

состав муниципального

образования

«Старомайнский район»*,

Автономная некоммерче-

ская организация «Центр

развитие предприниматель-

ства Старомайнского района

Ульяновской области»*.

6

шение туристической привлека-

тельности Старомайнского рай-

она

д) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие

туризма в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-2026 годы», утверждѐнной постановлением, из-

ложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Развитие туризма в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2024-2026 годы»

Мероприятия

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»

«Развитие туризма в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-2026 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные исполнители

мероприятий

Источник

финансирования

2024

тыс.руб.

2025

тыс.руб.

2026

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 17

1.

Создание инфраструктуры, обслуживаю-

щей туристскую отрасль:

Управление экономического

развития Администрации муни-

Областной бюджет Уль-

яновской области***.

- - -

8

 1) разработка генерального плана Старо-

майнского туристского кластера;

2) разработка проектно-сметной докумен-

тации по комплексному развитию террито-

рий кластера;

3) строительство объектов обеспечиваю-

щей инфраструктуры (дорог);

4) создание и обслуживание местной

транспортной сети;

5) берегоукрепление и обустройство при-

брежных зон туристских территорий;

6) строительство и реконструкция линии

электропередачи для туристских комплек-

сов;

7) строительство стационарного подворья,

имитирующего быт старославянского

населения в рамках концепции «Старая

Майна – прародина Руси»;

8) очистка вод Старомайнского залива от

сине-зелѐных водорослей;

9) очистка дна Старомайнского залива от

промышленного и бытового мусора;

10) санитарная обработка кластерных тер-

риторий от комаров, слепней и других

насекомых;

11) расчистка и благоустройство лесных

территорий, предназначенных для

рекреационного туризма.

ципального образования «Ста-

ромайнский район».

Управление финансов муници-

пального образования «Старо-

майнский район».

Отдел капитального строитель-

ства и архитектуры Управления

жилищно-коммунального хозяй-

ства, топливно-энергетических

ресурсов, строительства Адми-

нистрации муниципального об-

разования «Старомайнский рай-

он.

Отдел по развитию сельских

территорий Управления

экономического развития

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район».

Автономная некоммерческая

организация «Центр развитие

предпринимательства

Старомайнского района

Ульяновской области»*.

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнский район»**.

75,00 150,00 -

Внебюджетные источни-

ки****.

- - -

2.

Обеспечение маркетинговой и информаци-

онной стратегии, рекламных компаний и ме-

роприятий для продвижения районного тур-

продукта на внутренних и внешних турист-

ских рынках:

Управление экономического

развития Администрации муни-

ципального образования «Ста-

ромайнский район»,

Администрации муниципальных

образований, входящих в состав

Областной бюджет Уль-

яновской области***.

- - -

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнский район»**.

- - 150,00

9

 1) разработка стратегического плана развития

Старомайнского туристско-рекреационного

кластера;

2) обеспечение всесторонней информацион-

ной, методической, организационной и ад-

министративной поддержки субъектов

районной туриндустрии;

3) создание и пополнение детализованных

банков данных для использования их заин-

тересованными потребителями;

4) развитие и формирование туристской

статистики;

5) реализация активной маркетинговой,

информационной и рекламной политики,

направленной на формирование и поддер-

жание позитивного имиджа муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»

района как территории, благоприятной для

туризма, как на региональном, так и на

межрегиональном уровнях;

6) создание и развитие Интернет ресурса с

информацией о туризме в муниципальном

образовании «Старомайнский район»;

7) разработка концепции развития оздоро-

вительного туризма на территории муни-

ципального образования «Старомайнский

район»;

8) реализация работы по проведению ис-

следования археологического, историче-

ского наследия Старомайнского района;

9) приобретение товаров, работ, услуг для

проведения мероприятий, направленных на

повышение туристической привлекатель-

ности Старомайнского района

муниципального образования

«Старомайнский район»*,

Автономная некоммерческая

организация «Центр развитие

предпринимательства

Старомайнского района

Ульяновской области»*.

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнское городское по-

селение» ***

918,00 - -

Внебюджетные источни-

ки****.

- - -

10

3. Формирование современной системы подго-

товки, переподготовки и повышения квали-

фикации профессиональных туристских

кадров в соответствии с международными

стандартами и требованиями:

1) организация взаимодействия

предприятий сферы туризма и профильных

учебных заведений с использованием

возможностей государственного заказа на

подготовку специалистов по наиболее

значимым и перспективным направлениям

туристской деятельности.

Управление экономического

развития Администрации муни-

ципального образования «Ста-

ромайнский район»;

Управление образования

муниципального образования

«Старомайнский район».

Областной бюджет Уль-

яновской области***.

- - -

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнский район»**.

- - -

Внебюджетные источни-

ки****.

15,00 15,00 15,00

 Итого Областной бюджет Уль-

яновской области***.

- - -

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнский район»**.

75,00 150,00 150,00

Бюджет муниципального

образования «Старо-

майнское городское по-

селение» *****

918,00 - -

Внебюджетные источни-

ки****.

15,00 15,00 15,00

________________

Примечание:

* - по согласованию;

** - в соответствии с решением Совета Депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете

муниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»;

11

*** - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете на соответствующий финансовый

год»;

***** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское городское посе-

ление» «О бюджете муниципального образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий финансовый

год»;

**** - в соответствии с заключѐнными договорами»;

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева